
UCHWAŁA  Nr IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015 r. 
 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami , art. 
12  § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 
poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 594  ze zmianami) Rada  
Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Dokonuje się zmiany w obwodzie głosowania nr 2 poprzez  wyodrębnienie  z  
dotychczasowego Sołectwa Gowarzewo obejmującego  miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz  nowych sołectw tj.  Sołectwa Gowarzewo, Sołectwa Szewce, 
Sołectwa Tanibórz  w związku  z podjęciem Uchwały Nr  VII/46/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo.  
 

§ 2 
W związku z postanowieniami § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr  
XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych otrzymuje brzmienie  zgodne 
tak jak w załączniku do  niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
 
         

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr IX/52/2015 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia 02 września  2015r. 

 
 

Granice, siedziby i  numery  obwodów głosowania  
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice.  
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia  02 września 2015r. 

 
 

W związku z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały 
Nr  XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Zmiana dotyczy obwodu  głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r.   dokonała podziału 
Sołectwa Gowarzewo na  3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo 
Szewce i Sołectwo Tanibórz.  
Proponowana zmiana uchwały  nie powoduje de facto zmian granic obwodu 
głosowania  Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym 
podziałem sołectw. 
W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu 
głosowania Nr   2   obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce., 
Sołectwo Tanibórz 
Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w 
Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione.   

 
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

     Henryk Lesiński 
 

 



UCHWAŁA  Nr IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015 r. 
 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami , art. 
12  § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 
poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 594  ze zmianami) Rada  
Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Dokonuje się zmiany w obwodzie głosowania nr 2 poprzez  wyodrębnienie  z  
dotychczasowego Sołectwa Gowarzewo obejmującego  miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz  nowych sołectw tj.  Sołectwa Gowarzewo, Sołectwa Szewce, 
Sołectwa Tanibórz  w związku  z podjęciem Uchwały Nr  VII/46/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo.  
 

§ 2 
W związku z postanowieniami § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr  
XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych otrzymuje brzmienie  zgodne 
tak jak w załączniku do  niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
 
         

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr IX/52/2015 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia 02 września  2015r. 

 
 

Granice, siedziby i  numery  obwodów głosowania  
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice.  
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia  02 września 2015r. 

 
 

W związku z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały 
Nr  XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Zmiana dotyczy obwodu  głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r.   dokonała podziału 
Sołectwa Gowarzewo na  3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo 
Szewce i Sołectwo Tanibórz.  
Proponowana zmiana uchwały  nie powoduje de facto zmian granic obwodu 
głosowania  Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym 
podziałem sołectw. 
W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu 
głosowania Nr   2   obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce., 
Sołectwo Tanibórz 
Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w 
Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione.   

 
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

     Henryk Lesiński 
 

 



UCHWAŁA  Nr IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015 r. 
 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami , art. 
12  § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 
poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 594  ze zmianami) Rada  
Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Dokonuje się zmiany w obwodzie głosowania nr 2 poprzez  wyodrębnienie  z  
dotychczasowego Sołectwa Gowarzewo obejmującego  miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz  nowych sołectw tj.  Sołectwa Gowarzewo, Sołectwa Szewce, 
Sołectwa Tanibórz  w związku  z podjęciem Uchwały Nr  VII/46/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo.  
 

§ 2 
W związku z postanowieniami § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr  
XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych otrzymuje brzmienie  zgodne 
tak jak w załączniku do  niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
 
         

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr IX/52/2015 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia 02 września  2015r. 

 
 

Granice, siedziby i  numery  obwodów głosowania  
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice.  
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia  02 września 2015r. 

 
 

W związku z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały 
Nr  XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Zmiana dotyczy obwodu  głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r.   dokonała podziału 
Sołectwa Gowarzewo na  3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo 
Szewce i Sołectwo Tanibórz.  
Proponowana zmiana uchwały  nie powoduje de facto zmian granic obwodu 
głosowania  Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym 
podziałem sołectw. 
W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu 
głosowania Nr   2   obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce., 
Sołectwo Tanibórz 
Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w 
Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione.   

 
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

     Henryk Lesiński 
 

 



UCHWAŁA  Nr IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015 r. 
 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami , art. 
12  § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 
poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 594  ze zmianami) Rada  
Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Dokonuje się zmiany w obwodzie głosowania nr 2 poprzez  wyodrębnienie  z  
dotychczasowego Sołectwa Gowarzewo obejmującego  miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz  nowych sołectw tj.  Sołectwa Gowarzewo, Sołectwa Szewce, 
Sołectwa Tanibórz  w związku  z podjęciem Uchwały Nr  VII/46/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo.  
 

§ 2 
W związku z postanowieniami § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr  
XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych otrzymuje brzmienie  zgodne 
tak jak w załączniku do  niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
 
         

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr IX/52/2015 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia 02 września  2015r. 

 
 

Granice, siedziby i  numery  obwodów głosowania  
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice.  
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia  02 września 2015r. 

 
 

W związku z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały 
Nr  XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Zmiana dotyczy obwodu  głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r.   dokonała podziału 
Sołectwa Gowarzewo na  3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo 
Szewce i Sołectwo Tanibórz.  
Proponowana zmiana uchwały  nie powoduje de facto zmian granic obwodu 
głosowania  Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym 
podziałem sołectw. 
W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu 
głosowania Nr   2   obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce., 
Sołectwo Tanibórz 
Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w 
Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione.   

 
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

     Henryk Lesiński 
 

 



UCHWAŁA  Nr IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015 r. 
 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami , art. 
12  § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 
poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 594  ze zmianami) Rada  
Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Dokonuje się zmiany w obwodzie głosowania nr 2 poprzez  wyodrębnienie  z  
dotychczasowego Sołectwa Gowarzewo obejmującego  miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz  nowych sołectw tj.  Sołectwa Gowarzewo, Sołectwa Szewce, 
Sołectwa Tanibórz  w związku  z podjęciem Uchwały Nr  VII/46/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo.  
 

§ 2 
W związku z postanowieniami § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr  
XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych otrzymuje brzmienie  zgodne 
tak jak w załączniku do  niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
 
         

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr IX/52/2015 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia 02 września  2015r. 

 
 

Granice, siedziby i  numery  obwodów głosowania  
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice.  
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia  02 września 2015r. 

 
 

W związku z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały 
Nr  XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Zmiana dotyczy obwodu  głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r.   dokonała podziału 
Sołectwa Gowarzewo na  3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo 
Szewce i Sołectwo Tanibórz.  
Proponowana zmiana uchwały  nie powoduje de facto zmian granic obwodu 
głosowania  Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym 
podziałem sołectw. 
W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu 
głosowania Nr   2   obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce., 
Sołectwo Tanibórz 
Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w 
Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione.   

 
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

     Henryk Lesiński 
 

 



UCHWAŁA  Nr IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015 r. 
 
 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 
grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami , art. 
12  § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 
poz. 112 ze zmianami) oraz   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 594  ze zmianami) Rada  
Gminy  Kleszczewo  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
Dokonuje się zmiany w obwodzie głosowania nr 2 poprzez  wyodrębnienie  z  
dotychczasowego Sołectwa Gowarzewo obejmującego  miejscowości Gowarzewo, 
Szewce, Tanibórz  nowych sołectw tj.  Sołectwa Gowarzewo, Sołectwa Szewce, 
Sołectwa Tanibórz  w związku  z podjęciem Uchwały Nr  VII/46/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo.  
 

§ 2 
W związku z postanowieniami § 1 niniejszej uchwały załącznik do Uchwały Nr  
XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych otrzymuje brzmienie  zgodne 
tak jak w załączniku do  niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
 
         

 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr IX/52/2015 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia 02 września  2015r. 

 
 

Granice, siedziby i  numery  obwodów głosowania  
Gmina Kleszczewo 

 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice.  
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
Na powyższe ustalenia Rady Gminy Kleszczewo wyborcom w liczbie co najmniej 15 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w 
terminie 5 dni od daty podania do  publicznej wiadomości  niniejszej uchwały. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  IX/52/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
 dnia  02 września 2015r. 

 
 

W związku z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały 
Nr  XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie 
podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Zmiana dotyczy obwodu  głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r.   dokonała podziału 
Sołectwa Gowarzewo na  3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo 
Szewce i Sołectwo Tanibórz.  
Proponowana zmiana uchwały  nie powoduje de facto zmian granic obwodu 
głosowania  Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym 
podziałem sołectw. 
W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r.  w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu 
głosowania Nr   2   obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce., 
Sołectwo Tanibórz 
Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w 
Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione.   

 
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

     Henryk Lesiński 
 

 


